

### در شرایط فعلی نباید دنبال مهج گیری و تضعیف یکدیگر باشیم

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: رویکرد کلی ما حمایت از دولت در برابر فشار همه جانبه دشمن است و اعتقاد داریم در شرایط کنونی نباید به دنبال مهج گیری و تضعیف یکدیگر باشیم.به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی در نشست توجیهی برگزارى هفته نکوداشت پدافندغیرعامل باشمارهٔپرنامه‌های برگزارى هفته پدافندغیرعامل اظهار کرد:با توجه به شیوع ویروس کرونا و در نظر گرفتن این احتمال که با آغاز فصل سرد شیوع این ویروس افزایش پیدا کند، در تمامی برنامه‌هاویکرد اصلی استفاده از ظرفیت‌های فضای مجازی و ارتباطات از راه دور است



نقش و کارکرد خود را مطلق با این راهبرد کلان در مسیر ساختن ایران قوی تبیین کند.رئیس سازمان پدافند غیر عمل کشور با تأکید بر اینکه هوشیارسازی مسئولان در برابر تهدیدات از جمله‌اصل کلیدی برنامه‌های

راه کارهای جدید برای وصول بدهی‌های ایران از بغداد

# واردات واسطه‌ای کالا از عراق

**آل اسحاق:** موضوع ترانزیت مطرح است که کالاهایی را عراق از سایر کشورها وارد کند و سپس به ایران ارسال کند اما هنوز قانون ترانزیت به تصویب مجلس عراق نرسیده است. بنابراین آنها نمی‌توانند کالاهای خارجی را به ایران ارسال کنند و چنین توافقی از اساس وجود ندارد که در برابر پول گاز و برق به ایران کالا صادر کنند



واسطی در عراق در نظر گرفته شود و سپس ایران کالاهای مورد نیاز خودش را در بازار جهانی انجام بدهد اما پرداخت آن را شرکت واسط عراقی با استفاده از بدهی‌های این کشور به ایران برای ما انجام دهد» او افزود:«در مجموع کمترین مشکل درباره بازگشت پول صادرات را با عراق داشته‌ایم و به ویژه بخش خصوصی از این نظر مشکلی نداشته است، کمترین سوختی در این زمینه را داشته‌ایم البته تأخیر زمانی دارد اما بهتر از هرجایی انجام داده اند.»از رئیس اتاق ایران و عراق پرسیدیم که چندی پیش رئیس جمهور گلابه کرد که کشور همسایه و دوست سلا مطالبیدای که از آنها داریم و درآمدهای بانک ما را پس نمی‌دهند، آیا عراق شامل این گلابه می‌شود؟ آل اسحاق پاسخ داد:«خیر چنین موضوعی درباره عراق وجود ندارد عراق نسبت به باقی کشورها در زمینه بازگشت پول صادرات بیشترین تلاش را داشته و هرچند که با تأخیر اما هزینه‌ها را پرداخت می‌کند در این زمینه وضعیت بخش خصوصی بهتر است اما دولتی‌ها نظیر وزارت نیرو تو توافقی‌هایی داشته‌اند و دولت عراق تلاش کرده بر اساس توافقات عمل کند. اگر این سخنان آقای رئیس جمهور را درباره عراق بخواهیم در نظر بگیریم تنها باید موضوع تأخیر عراق در پرداختی‌ها را مدنظر قرار داد نه اینکه آنها به طور کامل از انجام چنین کاری خودداری می‌کنند» آل اسحاق در پایان تأکید کرد:«در موضوع پرداخت هزینه‌های گاز و برق همچنان مذاکرات با طرف عراقی برای امضای توافقی بهتر و منسجم‌تر ادامه دارد تا بتوان درآمدهای کشور را در این زمینه‌ها بازگردانیم، اما توافق نهایی درباره اینکه بازگشتی‌ها بر اساس دینار باشد یا واحد پول دیگری هنوز انجام نشده است. در این زمینه شرکت واسطی که در عراق در زمین مرکزی بوده در نظر گرفته شده است باید سازوکار پرداختی‌ها و واحد پول مورد نظر را تعیین و بدهی‌ها را پرداخت کند اما هنوز درباره جزئیات آن در حال مذاکره هستیم»

■ **بدهی عراق چقدر است؟**

ماجرای بازگشت درآمدهای ایران از عراق در چند ماه اخیر بسیار مطرح شده است. در همین زمینه در تیرماه نیز حمید حسینی، دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در توییت خود نوشته است: «سفر آقای همتی به عراق و قول مساعد مقامات عراق جهت استفاده ایران از پول گاز و برق خود که در حساب بانک تجارت عراق فریز شده است می‌تواند به تعادل در بازار ارز کمک کند و تامین ارز کالاهای اساسی را ممکن سازد، آیا عراقی‌ها به قول و وعده خود عمل می‌کنند؟»

همچنین یک عضو اتاق بازرگانی ایران به طلب ارزی ایران از عراق اشاره کرد و به تجارت‌نیوز گفت: آخرین طلب کلی ما از عراق ۳۲ میلیارد دلار است. متاسفانه به دلیل تغییر و تحولات دولت در عراق پمپاژ ارزی و استفاده از منابع محدود شده است. به طور کلی منابع ارزی زیادی در عراق داریم. در این شرایط ایران به دنبال رابزینی و مذاکره با کشورهای صادرکننده است تا بتواند از حاصل از صادرات کالاها را به کشور بازگرداند. علی شریعتی افزود: در سفر اخیر همتی، رئیس کل بانک مرکزی به عراق پیشنهادی از سوی عراقی‌ها به ایران مبنی بر «راشه

هفته پدافند غیرعامل امسال است، افزود: در تلاشیم تا در برنامه‌های امسال وجهه کارآمدی و اثربخشی پدافند غیرعامل را بیش از گذشته برای عموم جامعه و نخبگان تبیین کنیم. جلالی با تأکید بر اینکه بخش عمده‌ای از مأموریت‌ها و وظایف سازمان پدافند غیرعامل از طریق بدنه دولت و دستگاه‌های اجرایی کشور محقق می‌شود، ادامه داد: رویکرد کلی ما حمایت از دولت در برابر فشار همه جانبه دشمن است و اعتقاد داریم در شرایط کنونی نباید به دنبال مهج گیری و تضعیف یکدیگر باشیم.

افتاب.yz@gmail.com

### سیاسی

پژمان فر:

### سیاست اعلامی اروپایی‌ها باسیاست اعمالی آن‌ها تفاوت دارد

نماینده مردم مشهد در مجلس تأکید کرد که مجلس طرح سه فوریتی را برای پاسخ به شیطنت آمریکایی، اروپایی به منظور فعال‌سازی مکانیزم ماشه در دستور دارد.

به گزارش ایسنا، نصرالله پژمان‌فر در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی دیروز مجلس بیان کرد: آمریکایی‌ها برای فعال کردن مکانیزم ماشه مدعی هستند علیرغم اینکه از برجام خارج شدند ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ حضور داشته و در تاریخ ۳۰ مرداد درخواست فعال‌سازی مکانیزم ماشه را داشته‌اند و ادعا کرده‌اند تا ۳۰ شهریور شورای امنیت تحریم‌ها را علیه ایران بازمی‌گرداند. وی در ادامه اظهار کرد: متأسفانه اروپایی‌ها نیز سیاستی که اعلام می‌کنند با سیاستی که اعمال می‌کنند متفاوت است. مجلس باید در ارتباط با بازی پلیس خوب و بد آمریکایی و اروپایی هوشیار باشد. نباید بایستیم تا اروپایی‌ها نیز ما را دچار تحریم‌های جدیدی کنند.

نماینده مردم مشهد در مجلس تصریح کرد: مجلس طرح سه فوریتی در این زمینه آماده کرده و این طرح متعلق به آقای ذوالنور است. ان‌شالله همکاران این طرح را که در سامانه وجود دارد امضا کنند تا جلوی شیطنت آمریکایی و اروپایی را بگیرد. وی در ادامه به انتقاد از وضعیت اقتصادی کشور بیان کرد: چه کسی باید در خصوص ولنگاری بازار پاسخگو باشد؟ وزارت صمت یا وزیران؟ هر بخشی گرانی را به بخش دیگری پاس می‌دهد. مردم از وضعیت موجود خسته شده و در تنگنا قرار دارند.

بین الملل

#### قهر یک ساله ترامپ و پلوسی

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از صحبت نکردن مستقیمش با رئیس جمهور این کشور برای مدت نزدیک به یک سال در بحبوحه بحش برق و آب در راستای پیشرفت و رفاه دو ملت همسایه تأکید کرد.
همچنین در همان زمان ماجد حنتوش - وزیر برق عراق - واردات برق از ایران را بسیار مهم و حیاتی توصیف کرد و گفت: «از کمک‌های ایران در صادرات ۱۲۰۰ مگاوات برق سه عراق قدرتمانی می‌کنیم. پرداخت مطالبات برق به ایران در دستور کار قرار گرفته و موضوع در وزارت دارای در حال انجام است، امیدواریم که میزان صادرات برق ایران در فصل تابستان کاهش پیدا نکند.» وی یادآور شد: میزان واردات برق عراق از ایران ۱۲۰۰ مگاوات است که این حجم از واردات در فصل تابستان بسیار با اهمیت است.همکاری‌های دو کشور در حوزه برق سال گذشته بدون قطعی در بالاترین سطح انجام شد و ما از جمهوری اسلامی ایران در زمینه صادرات برق قدرتمانی می‌کنیم. عراق خواستار ارائه آموزش و انتقال تجارب جمهوری اسلامی ایران در حوزه برق و انرژی است.

■ **محدودیت‌های عراق**

چندی پیش نیز وزیر نیرو کشورمان درباره سرنوشت نهایی بدهی‌های ایران اعلام کرد:«عراق در حال پرداخت بدهی‌های خود است که بکی متن سخنرانی رئیس جمهور را باره کرد. اسسال پرداخت شود.» به نظر می‌رسد احتمالاً عراقی‌ها نیز منتظر هستند تا پاییز و مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تا شاید اگر ترامپ برنده نشود فرصتی برای تسویه بدهی‌های بغداد به تهران نیز فراهم شود. در همین زمینه فریدون مجلسی‌به «آفتاب یزد» گفت:«با توجه به اینکه منبع اصلی درآمدهای عراق نفت است و شرکت‌های نفتی عراقی همگی تحت نفوذ بسیار زیاد شرکت‌های آمریکایی هستند طبیعتاً برای بغداد بسیار دشوار است که بتواند با استفاده از درآمدهای نفتی که دارد با ایران تبادلات بانکی داشته باشد و بدهی‌های تهران را پرداخت کند.» مجلسی افزود:«اگر واقع بی‌بانه به ماجرا بنگریم موضوع این است که ایالات متحده همچنان نیروهایی در عراق دارد و همانطور که نقشی مهم در توقاف تجاری داشته در ادامه نیز بازیگری تأثیرگذار در این کشور بوده است و در چنین شرایطی عراق معذوریت‌هایی را برای پرداخت بدهی‌های خود به ایران دارد.» مجلسی در پایان گفت:«اگر قرار باشد کشوری چون عراق او منتقل می‌کنند. من نمی‌توانم این حالت را به عنوان مسئله در براره وزیر خزانه‌داری صحت دارد و ما با یکدیگر همکاری کرده‌ایم.

ترامپ هفته گذشته گفته بود که با عدم گفت‌وگو با پلوسی یا چارلز شومر، رهبر اقلیت سنا درباره بسته کمکی ویروس کرونا در حقیقت اخلاقی رفتار کرده است، وی افزود: من پلوسی و شومر را خیلی خوب می‌شناسم. آنها نمی‌خواهند توافق کنند چرا که فکر می‌کنند اگر توافق نکنند برای سیاست خوب است. من با ندیدن آنها اخلاقی رفتار کردم. این کار اخلاقی است. دیدار‌ها رو در روی ترامپ و پلوسی اکثراً به فاجعه تبدیل شده است.

پلوسی نشست اکتبر ۲۰۱۹ میلادی را ترامپ را ترک کرد؛ جایی که دو طرف نتوانستند دربارۀ اینکه آیا رئیس جمهور رئیس مجلس نمایندگان را یک سیاستمدار "درجه سه" خطاب کرده است یا خیر به توافق برسند. پلوسی به ترامپ گفت که "تمامی راه‌ها با شما به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه ختم می‌شود" در حالی که ترامپ گفته بود "بیشتر از شما از داش متفر هستم".

پلوسی سپس از این دیدار به خبرنگاران گفته بود که "باید برای شفا و سلامت عقلانی ترامپ دعا کنیم". پنج ماه پیش از این ماجرا، ترامپ نشست با پلوسی و دیگر دموکرات‌ها درباره قانون تابسیات زیربنایی را ترک کرد چرا که پلوسی چند ساعت قبل از این دیدار گفته بود که ترامپ در یک "لاپوشانی" دست دارد. روابط ترامپ و پلوسی از زمان صبحانه دعای ملی در ماه فوریه بدتر شده است. در ماه می پلوسی ترامپ را به عنوان یک "چاقی مغرط" توصیف کرد و از تصمیم وی برای ارائه یک درمان ثابت نشده ویروس کرونا انتقاد کرد. ترامپ در واکنش گفت که پلوسی "انلاف وقت" است و فکر می‌کند که وی یک "ژن مریض با مشکلات روحی و روانی بسیار" است.

چهارشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۹ • شماره ۵۸۳۱

### خبر تلگرامی

► **مایکل کوهن، وکیل خصوصی پیشین دونالد ترامپ گفت، نفرت رئیس جمهور از اواما بیشتر از آنکه مبتنی بر سیاست باشد، بر پایه نژادپرستی است. کوهن در برنامه "دیدگاه" شبکه ای‌بی‌سی گفت:** چرایی این اندازه حقیر شمردن اواما توسط ترامپ، به عقیده من کاملاً نژادی است. //ایسنا

► **رئیس‌جمهوری آمریکا با شرکت در یک مناظره تلویزیونی چهار ساعته با حضور جو بایدن که جو روگان، پادکست‌ساز و کم‌دین مشهور آمریکایی مجری آن باشد، موافق است؛ ترکیبی که بسیار بعید به نظر می‌رسد. //ایسنا**

نکته

محمد سلامتی:

### من اگر جای رئیس‌جمهور بودم تمام قوای مملکت را هماهنگ می‌کردم

محمد سلامتی گفت: من اگر الان جای رئیس‌جمهوری بودم تمام هم و غم را بر این می‌گذاشتم که همه نیروها و قوای مملکتی را برای اهداف مختلف ملی یکدست و هماهنگ کنم. فضای سیاسی و به تبع آن سیستم اداره کشور در سال‌های اخیر بستر رویارویی و جدل‌هایی شده که به طور ملموسی کارایی و کارآمدی را تحت تأثیر قرار داده است. پس با توجه به شرایط نگران‌کننده فعلی، این پرسش مطرح می‌شود که با توجه کردن به چه باید‌ها و نیلدهایی می‌توانیم در راستای عبور از بحران‌ها فضای چالشی را به فضایی توأم با هم‌صدایی تبدیل کنیم؟ محمد سلامتی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با اعتمادآنلاین در این باره اظهار داشت: تجربه ثابت کرده است وقتی نارسایی‌هایی در جامعه پیش می‌آید، رقبا سعی‌شان رابه کز می‌گیرند تااز چنین موقعیتی علیه هم‌دیگر استفاده کنند و از این طریق بروز بحران را بر گردن رقیب بیندازند و به‌قول معروف، از همدیگر «آتو» بگیرند. در چنین موقعیتی مدیریت تمام کشورهامشاهده‌می‌شود. عضو کابینه دوران جنگ در ادامه گفت: مشخصاً در کشور ما به دلیل تحریم‌هامشکلات عدیدهای وجود دارد. دولت مستقر فشار زیادی را متحمل می‌شود چون تحریم‌ها و برخورد‌های کشورهای خارجی فوق‌العاده مایع‌سازی می‌کنند و این امر کشور را در حالی طاقت‌فرسا قرار داده است. برای مواجهه مطلوب با چنین موقعیتی، توقع این است که در داخل هم از لحاظ ملی، هم از لحاظ اسلامی و هم از لحاظ دفاع، منافع ملت، همه مسئولان و تصمیم‌گیران دست به دست هم بدهند؛ یعنی از راس تا تک مدیریت همه قرار را بر همیاری و همکاری بگذارند تا کشور بتواند از بحران‌های دشوار عبور کند.

او تصریح کرد: در واقع همکاری‌ای که موجب ترمیم فشار شود و وجهه همه ارگان‌ها و دستگاه‌های کشور را موجه جلوه می‌دهد. همچنین روحیه رویارویی جوی و آتو گرفتن هم به طور ملموسی چهره همه دستگاه‌ها را بخرب می‌کند و مردم قضاوت سدی از عملکرد آنها خواهند داشت. دقیقاً به همین دلیل رسانه‌ها این را رسالت مهمی قلمداد می‌کنند که برای ارگان‌ها اهمیت «حویت» را تبیین کنند تا بلکه نظام اجرایی و مدیریتی کشور آمادگی اصلاح نظر ارادته باشد. پس اگر قوه‌های علیه قوه دیگر سیانمایی کرد، حتماً باید واکنش نشان داد و آنها را از ضرر چنین خطایی آگاه کرد.

سلامتی ادامه داد: این نکته هم باید در نظر گرفته شود که در وضعیت فعلی، «مدیریت» ما به توجه به فشارهای کنونی بسیار مشکل شده است. به همین دلیل هر کسی یا نهادهای اگر توانایی داشته باشد و کمک نکند، مرتکب خطایی نابخشوندی می‌شود. پس لازم است همگی تمام توان‌شان را به کار گیرند تا بلکه با همکاری یکدیگر و بهره‌گیری از تمام پتانسیل‌های موجود کشور را در مسیر عبور از سختی‌ها باری کنیم. او توضیح داد: من اگر الان جای رئیس جمهوری بودم تمام هم و غم را بر این می‌گذاشتم که همه نیروها و قوای مملکتی را برای اهداف مختلف ملی یکدست و هماهنگ کنم؛ یعنی با مقام معظم رهبری صحبت کرده و نظر مثبت ایشان را جلب می‌کردم تا سه قوه با هم بنشینند تصمیم کار کنند و این تقسیم کار را برای مردم توضیح می‌دام. همچنین برایم اصلا اهمیتی نداشت که اگر دستاورد مهمی حاصل شود، به حساب دولت نوشته خواهد شد یا مجلس یا قوه قضائیه. مهم فقط این است که همه باید دست به دست هم بدهند تا کار انجام شود که در این صورت هم مردم نفع می‌برند و هم وجهه همه قوا تقویت خواهد شد.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب یادآور شد: پادم می‌آید در عملیات مرصاد که مجاهدین اقدام به تهاجم به غرب کشور کردند، ما در مجلس سوم بودیم. ما که آن روزها نماینده جناح چپ بودیم با همکاران جناح راست نشستیم و به این تصمیم رسیدیم که نیروهایمان را روی هم بگذاریم و با هم کار کنیم تا پدیده شوم مجاهدین را از پیش رو برداریم. من به اتفاق آقای باهنردو تن شیبانی ستادی تشکیل دادیم و مجلس را در کنتر مقابله بزرگ‌دیم و با هماهنگی آقای میرحسین موسوی کارها را به خوبی جلو بردیم. محمد سلامتی در پایان گفت: شرایط فعلی دشواری‌های زیادی بر مردم تحمیل کرده و به همین دلیل تأکید مجدد من است که همه دست به دست یکدیگر بدهند تا آرامش به جامعه و مردم بازگردد.